
Uchwała Nr XXVIII/331/04                                              
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

         z dnia  26 października 2004r.        

                  w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w  Ośrodku Dziennego Pobytu w Czechowicach Dziedzicach

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41.ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64 poz. 593 ze zm.)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

§ 1

Ośrodek Dziennego Pobytu jako ośrodek wsparcia, zwany dalej ODP realizuje swoje zadania przez
działanie następujących komórek organizacyjnych:

1) Dział Wspierania Osób Starszych, 
2) Dział Opieki nad Dziećmi, 
3) Jadłodajnia.

§ 2

Do  podstawowych  zadań  poszczególnych  komórek  organizacyjnych  ODP  należy  wykonywanie
następujących świadczeń,  w zależności od wieku i potrzeb osób korzystających:

1) W Dziale Wspierania Osób Starszych oferowane są;
a) usługi  pobytowe,  obejmujące  organizację czasu  wolnego, w  tym  m.in.

zajęcia  rekreacyjno-kulturalne,   aktywizację  psychofizyczną,  terapię
zajęciową, integrację ze środowiskiem lokalnym, 

b) usługi opiekuńcze np.: pomoc w podstawowych czynnościach życiowych,
załatwianie spraw osobistych, dowóz do ODP,

c) usługi higieniczno-pielęgnacyjne, np.:  kąpiel, golenie, obcinanie paznokci,
włosów,

d) usługi pralnicze, np.:  pranie w pralce automatycznej, drobne przepierki,
prasowanie,

e) żywienie, obejmujące  śniadanie, obiad, podwieczorek.
2) W Dziale Opieki nad Dziećmi oferowane są;     

a) usługi pobytowe, obejmujące organizowanie zajęć oraz zabaw z dziećmi,
b) usługi  opiekuńcze,   obejmujące  m.in.  zapewnienie  dzieciom

bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego, karmienie,
c) usługi  higieniczno-pielęgnacyjne,  np.:   kąpiel,  mycie  rąk,  zębów,

przewijanie, 
d) usługi pralnicze, np.:  pranie i prasowanie bielizny i odzieży dzieci,
e) żywienie, obejmujące  śniadanie, obiad, podwieczorek.

3) Jadłodajnia zapewnia gorący posiłek do spożycia na miejscu lub na wynos.

§3

1. ODP wykonuje świadczenia od poniedziałku do piątku.
2. ODP może również wykonywać swoje zadania w soboty, przy czym liczba korzystających z

usług nie może być mniejsza niż 10 osób.

§4

1. Kierownik  ODP  ustala  regulamin  porządkowy  określający  prawa  i  obowiązki  osób
korzystających     ze świadczeń oraz organizację czasu ich pobytu w ODP.



2. Regulamin porządkowy podaje się  do wiadomości  osobom korzystającym z ODP poprzez
wywieszenie na tablicy ogłoszeń ODP.

§5

1. W uzgodnieniu z osobą zainteresowaną ustala się zakres usług oraz wysokość  odpłatności,
zgodnie z zasadami odpłatności, o których mowa w § 6 ust.3 i 4.

2. Decyzje kierujące do ODP określające uzgodniony zakres usług oraz wysokość odpłatności
wydaje Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej na czas nie dłuższy niż 6 miesięcy.

§6

1. Osoby, o których mowa w § 5 ponoszą odpłatność za wykonane świadczenia, z zastrzeżeniem
ust. 2.

2. Osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego na podstawie art. 8
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej nie ponoszą odpłatności za usługi
oraz  żywienie.

3. Osoby,  których  dochód  przekracza  kryterium  dochodowe  pokrywają  koszty  żywienia  w
wysokości  100% stawki  żywieniowej  oraz odpłatność za usługi  w zakresie  wynikającym z
uzgodnień, ponoszoną w wysokości ustalonej jako % od dochodu na osobę, w zaokrągleniu do
pełnej złotówki, według niżej przedstawionych zasad:

      W Dziale Osób Starszych,  odpłatność za usługi:
a) pobytowe                            -   w wysokości   5% dochodu,
b) opiekuńcze                         -   w wysokości 10% dochodu,
c) higieniczno-pielęgnacyjne  -   w wysokości   3% dochodu,
d) pralnicze                             -  w wysokości    2% dochodu.

      W Dziale Opieki nad Dziećmi, odpłatność za usługi:
a) pobytowe                            -  w wysokości  5% dochodu,
b) opiekuńcze                         -  w wysokości  8% dochodu,
c)    higieniczno-pielęgnacyjne   -  w wysokości  5% dochodu, 
d) pralnicze                             -  w wysokości  2% dochodu. 

4. Osoby korzystające ze świadczeń Jadłodajni o dochodach niższych niż kryterium dochodowe
określone   w ustawie  o  pomocy społecznej  nie  ponoszą odpłatności.  Natomiast  osoby o
dochodach wyższych od kryterium dochodowego pokrywają  koszty posiłku w wysokości 100%
stawki żywieniowej i opłaty stałej zgodnie z poniższą tabelą:

     

Dochód osoby ustalony w % od  kwoty
kryterium  dochodowego  dla  osoby  w
rodzinie lub samotnie gospodarującej 

Opłata stała ustalona jako %
stawki żywieniowej

100%  -  150% 10
150%  -  200% 20
200%  -  250% 40
250%  -  300% 60
300% -  350% 80

 350%  i  więcej 100

5. Stawka  żywieniowa ustalana  jest  przez  kierownika  ODP  w  wysokości  cen  surowców  i
produktów użytych do sporządzenia posiłku. 

 
§7

1. Jeżeli ze świadczeń ODP korzysta więcej niż jedna osoba z rodziny, odpłatność ustala się następująco:
a) każda osoba korzystająca z ODP ponosi odpłatność za  żywienie  zgodnie z

faktycznym wykorzystaniem, 
b) zwalnia się osobę z odpłatności za usługi wymienione w § 2 pkt 1 i 2,  jeżeli

za konkretny rodzaj usługi ponoszona jest odpłatność przez innego członka
rodziny.



2. Opłatę za usługi i żywienie pobiera kierownik ODP lub osoba przez niego upoważniona do 15–
go dnia każdego miesiąca.

3. Kierownik ODP może odliczyć od ustalonej odpłatności:
a) stawkę żywieniową za każdy - zgłoszony nie później niż dnia poprzedniego -

dzień nieobecności w ODP,
b) w  przypadku  osób  nowo  przyjmowanych  lub  wypisywanych  w  ciągu

miesiąca, w sytuacji gdy pobyt w ODP będzie krótszy niż 12 dni  opłatę za
usługi obniża się o 50%,

§8

Traci moc uchwała Nr XXX/208/2000 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 28 listopada
2000r. w sprawie zasad częściowego i całkowitego zwolnienia rodziców i opiekunów prawnych z opłat
za pobyt dziecka w Ośrodku Dziennego Pobytu w Czechowicach-Dziedzicach.

§9
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§10
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.
                                                                                     
                                                                                 

                                                                                             Przewodniczący 
                                                                                              Rady Miejskiej               
                                                                                            

                                                                                             Marek Dopierała


